
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83» 

МБОУ «ООШ № 83» 

 
 

ПРИКАЗ № 80/1-0 

 
от «27» марта 2023 г.                                                                                 г. Новокузнецк 

 
     

Об утверждении плана -графика по внедрению  

федеральных образовательных программ  

НОО и ООО  

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», приказа Министерства образования Кузбасса от 23.03.2023 № 915 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ в Кемеровской области – Кузбассе с 1 сентябряя 

2023 года», и в целях организации нормативного, методического и организационного 

сопровождения введения в МБОУ «ООШ № 83» федеральных образовательных программ 

с 1 сентября 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график по внедрению федеральных образовательных программ 

НОО и ООО МБОУ «ООШ № 83» с 1 сентября 2023 года согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

     2. Коваленко Т.В., ответственному за школьный сайт, разместить план-график по 

внедрению ФОП НОО и ООО на официальном сайте учреждения в информационно-

коммуникационной сети Интернет до 30.03.2023г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 83» _____________ М.Ю.Ермолаев 

С приказом ознакомлена:          ______________Т.В.Коваленко 

 

  



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  3760B68FC30314D7D8A30185403A0782 

Владелец:  Ермолаев Максим Юрьевич, Ермолаев, Максим Юрьевич, cborjon@bk.ru, 
246511250002, 12284284652, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83", Директор, г. Новокузнецк, 
Кемеровская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 19.10.2022 08:44:00 UTC+07 
Действителен до: 12.01.2024 08:44:00 UTC+07 

Дата и время создания ЭП:  21.04.2023 08:20:42 UTC+07 
 

 

 


